

CTS Scandinavia ApS
Vestre Lyng 5
2690 Karlslunde

CVR-nummer: 29 51 70 61

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/6 2023



Dirigent Ghita Lund

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER



Selskabet	CTS Scandinavia ApS Vestre Lyng 5 2690 Karlslunde
	Telefon: 29 42 26 63 E-mail: gl@cts-scandinavia.com CVR-nr.: 29 51 70 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ghita Lund
Revisor	HR REVISION - Barrett ApS Godkendt Revisionsanpartsselskab Møllevvej 15 4140 Borup
Ejerforhold	VL5 Holding ApS, Vestre Lyng 5, 2690 Karlslunde

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er servicere medicinal- og bioteknikindustrien.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på kr. 591.957 anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.392.781 og en egenkapital på kr. 1.215.830.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Direktionen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende.

Selskabet har indgået udlejningsaftale på en del af selskabets ejendom.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Årsregnskabet for CTS Scandinavia ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører udførte arbejder for fremmed regning.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende kontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Bygninger	50 år	Scrapværdi 0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år	Scrapværdi 0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700/31.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.363.241	1.079
1 Personaleomkostninger	-406.872	-626
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-51.025	-51
DRIFTSRESULTAT	905.344	402
Andre finansielle omkostninger	-130.535	-105
RESULTAT FØR SKAT	774.809	297
3 Skat af årets resultat	-182.852	-76
ÅRETS RESULTAT	591.957	221
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	220.000	0
Overført resultat	371.957	221
DISPONERET I ALT	591.957	221

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	2.057.817	2.109
Materielle anlægsaktiver	2.057.817	2.109
ANLÆGSAKTIVER	2.057.817	2.109
Andre tilgodehavender	170.030	66
Tilgodehavender	170.030	66
Likvide beholdninger	164.934	5
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	334.964	71
AKTIVER	2.392.781	2.180

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat	870.830	499
Forslag til udbytte for regnskabsåret	220.000	0
EGENKAPITAL	1.215.830	624
Prioritetsgæld	34.271	80
Kreditinstitutter	393.430	663
Deposita.....	24.480	24
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	280.907	271
Langfristede gældsforpligtelser.....	733.088	1.038
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	71.279	47
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10
Selskabsskat	182.852	77
Anden gæld	158.749	377
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	20.983	7
Kortfristede gældsforpligtelser	443.863	518
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	1.176.951	1.556
PASSIVER.....	2.392.781	2.180

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	498.873	278
Årets resultat	591.957	221
Foreslået udbytte	-220.000	0
Overført resultat ultimo.....	870.830	499
Foreslået udbytte	220.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	220.000	0
EGENKAPITAL	1.215.830	624

	2022	2021 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	1	1
Lønninger	399.870	621
Andre omkostninger til social sikring	7.002	5
Personalemkostninger i alt	406.872	626
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger.....	51.025	51
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	51.025	51
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	182.852	76
Skat af årets resultat i alt.....	182.852	76
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo.....		2.621.918
Kostpris 31. december 2022		2.621.918
Af-/nedskrivninger, primo.....		-513.076
Årets af-/nedskrivninger.....		-51.025
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		-564.101
Materielle anlægsaktiver i alt.....		2.057.817

Kontantværdi ifølge offentlig ejendomsvurdering udgør pr. 1. oktober 2022 kr. 1.900.000.

2022 2021
kr. 1000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2022 oplyses i moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld, prioritetsgæld og gæld til kreditinstitutter er der tinglyst pantebrev for i alt kr. 345.000.